证券代码：603013              证券简称：亚普股份              公告编号：2021-041

亚普汽车部件股份有限公司关于获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获取补助的基本情况

自 2021 年 1 月 1 日起至 9 月 27 日止，亚普汽车部件股份有限公司（以下简称亚普股份

或公司）及下属子公司累计收到与收益相关的各项政府补助共计人民币 80,953,029.95 元

（未经审计）。

具体情况如下：（见下页）

序号 获得补助单位 项目内容 补助依据 补助金额（元）

1 亚普汽车部件股份有限公司 省科技奖配套经费
扬州市财政局 科学技术局《关于下达 2018 年度扬州市获得国家科学技术奖和省科学技术奖配套奖励经费的

通知》（扬财教〔2020〕84 号）
80,000.00

2 亚普汽车部件股份有限公司 国内授权发明专利资助资金 扬州市知识产权局 财政局 2020年度市区国内授权发明专利资助资金拨付明细表 10,000.00

3 亚普汽车部件股份有限公司 省科技成果转化项目补助
扬州市财政局 科学技术局 《关于下达省科技成果转化专项资金项目 2020 年贷款贴息及补助等经费（第二批）

的通知》（扬财教〔2020〕113号）
2,000,000.00

4 亚普汽车部件股份有限公司
市级先进制造业发展引导资

金

扬州市财政局 工业和信息化局《关于下达 2020 年市级先进制造业发展引导资金的通知》（扬财工贸〔2020〕

61号）和《关于下达 2020 年市级先进制造业发展引导资金指标的通知》（扬财工贸〔2020〕54号）
1,130,200.00

5 亚普汽车部件股份有限公司
省工业企业技术改造综合奖

补资金

扬州市财政局 工业和信息化局《关于下达 2020年度江苏省工业企业技术改造综合奖补资金项目的通知》（扬

财工贸〔2020〕60号）
1,369,800.00

6 亚普汽车部件股份有限公司 市人才集聚示范单位奖励
扬州市人才工作领导小组办公室《关于开展 2018—2019 年度扬州市人才集聚示范单位推荐评选工作的通知》

（扬人才办〔2020〕11号）
500,000.00

7 亚普汽车部件股份有限公司 个税手续费返还
《中华人民共和国个人所得税法》第十七条规定和财政部 税务总局 人民银行《关于进一步加强代扣代收代

征税款手续费管理的通知》（财行〔2019〕11号）
238,649.12

8 亚普汽车部件股份有限公司 企业扶持资金 上海市嘉定区安亭镇人民政府 《企业扶持基金申请报告》 427,000.00

9 亚普汽车部件股份有限公司 商务发展专项资金 扬州市财政局 商务局《关于下达 2020年省级商务发展专项资金的通知》（扬财工贸〔2020〕49 号） 331,300.00

10 亚普汽车部件股份有限公司 稳岗补贴 长春市社保局《关于开展长春市 2021 年度稳岗返还工作的通知》 14,046.09

11 芜湖亚奇汽车部件有限公司 稳岗补贴
芜湖市鸠江区人力资源和社会保障局 《关于印发芜湖市应对新冠肺炎疫情影响强化稳就业工作若干政策实施

细则的通知》（芜人社秘〔2020〕125号）
11,000.00

12 芜湖亚奇汽车部件有限公司 建设工程基础设施费返还 芜湖市鸠江区人民政府常务会议纪要第九条 2,475,000.00

13 芜湖亚奇汽车部件有限公司 稳岗补贴
安徽省人力资源和社会保障厅 财政厅《关于使用省级就业风险储备金支持中小微企业稳定就业岗位的通知》

（皖人社秘〔2021〕3号）
19,098.32

14 芜湖亚奇汽车部件有限公司 个税手续费返还
《中华人民共和国个人所得税法》第十七条规定和财政部 税务总局 人民银行《关于进一步加强代扣代收代

征税款手续费管理的通知》（财行〔2019〕11号）
126.31

15 芜湖亚奇汽车部件有限公司 技术改造补助
芜湖市经济和信息化局 财政局 《关于印发 2019 年芜湖市促进新型工业化若干政策规定实施细则的通知》（芜

经信技术〔2020〕12 号）
905,600.00

16 亚普汽车部件（佛山）有限公司 技术研发专项补贴 佛山市南海经济开发区管理委员会《零部件园区三方协议》 887,854.79

17 亚普汽车部件（佛山）有限公司 个税手续费返还
《中华人民共和国个人所得税法》第十七条规定和财政部 税务总局 人民银行《关于进一步加强代扣代收代

征税款手续费管理的通知》（财行〔2019〕11号）
4,840.51

18 亚普汽车部件（佛山）有限公司 “国六”标准实施补贴 《佛山市鼓励“国六”标准排放量汽车消费实施方案》 3,000.00

19 亚普汽车部件（开封）有限公司 个人所得税手续费返还
《中华人民共和国个人所得税法》第十七条规定和财政部 税务总局 人民银行《关于进一步加强代扣代收代

征税款手续费管理的通知》（财行〔2019〕11号）
1,465.28

20 亚普汽车部件（开封）有限公司 个人所得税手续费返还
《中华人民共和国个人所得税法》第十七条规定和财政部 税务总局 人民银行《关于进一步加强代扣代收代

征税款手续费管理的通知》（财行〔2019〕11号）
204.56

21 亚普汽车部件（开封）有限公司 稳就业补贴 大连市人民政府 《关于进一步做好稳就业工作的实施意见》（大政发〔2020〕18号） 1,250.00

22 亚普汽车部件（开封）有限公司 研发补助
开封市财政局 科学技术局 《关于印发河南省企业研究开发财政补助实施方案的通知》、《关于下达 2020

年企业研发财政补助专项资金的通知》（开财预指〔2020〕274 号）
420,000.00

23 亚普汽车部件（开封）有限公司 绿色工厂奖补资金 开封市工业和信息化局《关于拨付制造立市奖补资金的通知》（汴文〔2021〕24号） 1,000,000.00

24 亚普汽车部件（开封）有限公司 优秀集体奖励
中共开封市委员会《关于对全市高质量发展工作优秀集体和杰出企业家进行表扬奖励的决定》（汴文〔2021〕

24号）
500,000.00

25 亚普汽车部件（开封）有限公司 稳岗补贴
大连市人力资源和社会保障局 财政局《关于实施企业稳岗扩岗专项支持计划的通知》（大人社发〔2020〕258

号）
7,610.00

26 亚普汽车部件（开封）有限公司 示范区先进单位奖励
开封市示范区工委 管委会《关于表彰示范区 2020 年度工业强区和科技创新、对外开放和招商引资、重点项

目建设和服务重点项目、先进单位和先进个人的决定》（汴示范文〔2021〕20号 ）
50,000.00

27 亚普汽车部件（开封）有限公司 示范区先进单位奖励
开封市示范区工委 管委会《关于表彰示范区 2020 年度工业强区和科技创新、对外开放和招商引资、重点项

目建设和服务重点项目、先进单位和先进个人的决定》（汴示范文〔2021〕20号 ）
100,000.00

28 亚普汽车部件（开封）有限公司 企业发展资金
开封市城乡一体化工业和信息化局《关于申请补发亚普汽车部件（开封）有限公司 2016-2018 年度奖励金的

报告》（汴示范工信〔2021〕42号）
1,720,557.78

29 亚普燃油系统（宁波杭州湾新区） 以工代训补贴款 人力资源和社会保障部 财政部《关于实施企业稳岗扩岗专项支持计划的通知》（人社部发〔2020〕30号）、 14,500.00

有限公司 人力资源社会保障部办公厅《关于大力开展以工代训工作的通知》（人社厅明电〔2020〕29 号）和浙江省人

力资源和社会保障厅 财政厅《关于开展企业以工代训补贴工作的通知》(浙人社发〔2020〕36号)

30
亚普燃油系统（宁波杭州湾新区）

有限公司
个税手续费返还

《中华人民共和国个人所得税法》第十七条规定和财政部 税务总局 人民银行《关于进一步加强代扣代收代

征税款手续费管理的通知》（财行〔2019〕11号）
2,825.49

31 重庆大江亚普汽车部件有限公司 企业做大做强项目补贴 重庆市巴南区经济与信息化委员会军民融合办公室 企业做大做强项目 3,000,000.00

32 重庆大江亚普汽车部件有限公司 个税手续费返还
《中华人民共和国个人所得税法》第十七条规定和财政部 税务总局 人民银行《关于进一步加强代扣代收代

征税款手续费管理的通知》（财行〔2019〕11号）
726.06

33 重庆大江亚普汽车部件有限公司 高新技术企业申报成功奖励
重庆市巴南区科学技术局 财政局 《关于印发重庆市巴南区科技创新扶持办法的通知》（巴南科局发〔2020〕

69号）
100,000.00

34 重庆大江亚普汽车部件有限公司 绿色制造体系建设奖补
重庆市巴南区经济和信息化委员会 《关于开展 2021年第一批巴南区工业和信息化项目申报工作通知〕巴南

经信〔2021〕31号）
100,000.00

35 重庆大江亚普汽车部件有限公司 智能工厂和数字化车间奖补
重庆市巴南区经济和信息化委员会 《关于开展 2021年第一批巴南区工业和信息化项目申报工作通知〕巴南

经信〔2021〕31号）
250,000.00

36 重庆大江亚普汽车部件有限公司 普及数字化装备奖补
重庆市巴南区经济和信息化委员会 《关于开展 2021年第一批巴南区工业和信息化项目申报工作通知〕巴南

经信〔2021〕31号）
39,900.00

37 亚普捷克汽车系统有限公司 抗击疫情补贴 Vyúčtování k dohodě o poskytnutí příspěvku cíleného programu Antivirus č.（MBA-CO-9009342/2020） 22,612.37

38 亚普印度汽车系统私人有限公司 一揽子计划奖励 Issue of Eligibilitv Certificate under PSI -2007 415,099.09

39
YAPP USA Automotive

Systems,Inc.

PPP（薪酬保障计划）贷款豁

免偿还
Notice of Paycheck Protection Program Forgiveness Payment 62,798,764.18

合计 80,953,029.95

二、补助的类型及其对上市公司的影响

根据《企业会计准则第 16 号——政府补助》的有关规定，上述补助均属于与收益相关

的政府补助，将计入当期损益，预计增加 2021 年度公司收益 80,953,029.95 元（未经审计）,

占公司最近一个会计年度经审计净利润的 14.97%。上述补助的取得预计将会对公司 2021 年

业绩产生一定的积极影响。

以上数据均未经审计，具体会计处理以及对公司 2021 年度损益的影响将以会计师年度

审计确认后的结果为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

亚普汽车部件股份有限公司董事会

2021 年 9 月 28 日